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سال اول، شماره دوم کانونکانون‌

 اتاق فکر مشترک با کانون تشکیل می‌شود
در آستانه هفته استاندارد، نخستین نشست هیئت‌مدیره

کانون نهادهای تأیید صلاحیت‌شده ایران با دکتر مریم

رضائی، معاون وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی برگزار شد.

در این نشست، معاون وزیر کار با تأکید بر ظرفیت‌های

کم‌نظیر این کانون در بدنه تخصصی کشور، دستور تشکیل

»اتاق فکر مشترک وزارت کار و کانون« برای شناسایی و

بهره‌گیری از توان نهادهای تأیید صلاحیت‌شده صادر کرد.

تأکید بر همکاری کانون و سازمان ملی استاندارد 
در نشستی مشترک میان اعضای هیئت‌مدیره کانون

نهادهای تأیید صلاحیت‌شده ایران و مدیران دفتر آموزش،

ترویج و توان‌افزایی سازمان ملی استاندارد، دو طرف بر

توسعه همکاری‌های آموزشی، استفاده از ظرفیت‌های

مشترک و طراحی برنامه‌های هدفمند برای ترویج

فرهنگ استاندارد در کشور تأکید کردند.

ماهنامه خبری کانون نهادهای تائید‌صلاحیت‌شده ایران‌
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استقبال گسترده از فراخوان کانون؛ بیش از ۱۵۰ نهاد در آستانه ورود به کمیته‌های کانون
با پایان فراخوان عضویت در کمیته‌های تخصصی کانون

نهادهای تأیید صلاحیت‌شده ایران، بیش از ۱۵۰ نهاد

عضو اعلام آمادگی کردند. به گفته رئیس این کانون، این

مشارکت نشان‌دهنده جایگاه کانون به‌عنوان »خانه

مشترک تمامی نهادهای تأیید صلاحیت‌شده« است.

به گزارش دبیرخانه کانون، استقبال چشمگیر از فراخوان

اخیر تشکیل کمیته‌های تخصصی، مسیر تازه‌ای برای

تقویت هم‌افزایی و نقش‌آفرینی جمعی در حوزه ارزیابی

انطباق گشود. بر اساس اعلام دبیرخانه کانون، بررسی

نهایی درخواست‌ها در جریان است و به‌زودی کمیته‌ها آغاز

به کار خواهند کرد.

رئیس‌جمهور در مراسم گرامیداشت روز جهانی استاندارد با

تأکید بر نقش کلیدی استاندارد در اصلاح فرآیندها: » اگر در

همه حوزه‌ها از استاندارد به عنوان معیار تصمیم‌گیری

استفاده کنیم، بسیاری از مشکلات اقتصادی، مدیریتی و

ساختاری کشور برطرف خواهد شد.«

در پی طرح این دیدگاه‌ها، کانون نهادهای تأیید

صلاحیت‌شده ایران به‌عنوان بزرگ‌ترین شبکه نهادهای

ارزیابی انطباق کشور، رویکرد دولت را در مسیر اصلاح

حکمرانی استاندارد و تقویت همکاری‌های بین‌المللی مورد

حمایت قرار داد.

کانون معتقد است تحقق حکمرانی مؤثر در استاندارد زمانی

ممکن است که مشارکت نهادهای تخصصی، تشکل‌ها و

انجمن‌های حرفه‌ای در تصمیم‌سازی‌ها به‌صورت رسمی و

ساختاری نهادینه شود.

این نهاد اعلام کرد: »سیاست‌گذاری، نظارت و اجرا باید در

زنجیره‌ای هم‌افزا و قابل ارزیابی تعریف شوند. نهادهای تأیید

صلاحیت‌شده به‌عنوان بازیگران کلیدی این زنجیره، می‌توانند

با ارائه خدمات تخصصی خود، زیرساخت فنی و اعتماد ملی

را برای تجارت سالم و رقابت‌پذیر فراهم کنند.«

دکتر علیرضا محب‌علی، رئیس کانون در این باره گفت:

»کانون خانه مشترک همه نهادهای تأیید صلاحیت‌شده

است؛ هیچ نهادی بر دیگری برتری ندارد. هدف ما ایجاد

بستری برای مشارکت برابر و تعامل سازنده است تا

بتوانیم اعتبار ملی و جایگاه بین‌المللی نظام ارزیابی انطباق

کشور را ارتقا دهیم.«

وی افزود: کمیته‌های تخصصی فرصتی است برای همه

اعضا تا نقش مؤثرتری در فرآیندهای کارشناسی،

سیاستگذاری و ارتقای نظام ارزیابی انطباق کشور ایفا

کنند. تصمیمات کانون مبتنی بر خرد جمعی و با لحاظ

منافع ملی اتخاذ خواهد شد.«

نگاهنگاه‌

 همچنین دکتر علیرضا محب‌علی، رئیس کانون نهادهای

تأیید صلاحیت‌شده ایران، با اشاره به جایگاه این نهاد در

ساختار ملی کیفیت گفت:

»کانون، گسترده‌ترین تشکل تخصصی کشور در حوزه

کیفیت است و با بیش از ۳۰ هزار نیروی متخصص در

نهادهای عضو، می‌تواند به عنوان بازوی مشورتی وزارت کار

در حوزه‌های ایمنی، استاندارد، مهارت  ایفای نقش کند.«

دیده‌بان کیفیت ایران نسبت به گسترش
مکمل‌های ورزشی قاچاق هشدار داد

 دیده‌بان کیفیت ایران، با انتشار گزارشی به مناسبت روز ورزش و

تربیت بدنی، نسبت به افزایش عرضه و مصرف مکمل‌های ورزشی

قاچاق در کشور هشدار داد و خواستار اقدام فوری دستگاه‌های

مسئول برای صیانت از سلامت ورزشکاران و اعتماد عمومی به نظام

سلامت شد.

 به گزارش روابط عمومی کانون نهادهای تأیید صلاحیت‌شده ایران،

دیده‌بان کیفیت ایران در ارزیابی‌ای اعلام کرد: »افزایش نگران‌کننده

استفاده از مکمل‌های ورزشی غیرمجاز در باشگاه‌ها«

ادامه در صفحه سوم

تحقق حکمرانی استاندارد با مشارکت نهادهای
تخصصی، رمز عبور به توسعه پایدار و تعاملات

بین‌المللی

دکتر لادن رشیدی، مدیرکل دفتر آموزش و ترویج سازمان

ملی استاندارد، ضمن استقبال از این رویکرد، از اجرای

برنامه‌های جدید این دفتر در همکاری با دانشگاه‌ها و مراکز

علمی کشور خبر داد. وی اعلام کرد که سازمان ملی

استاندارد در حال بهره‌گیری از فناوری‌های نوین و روش‌های

هوشمند برای نیازسنجی آموزشی و ارتقای سطح مهارت

کارکنان است و حضور نهادهایی مانند کانون می‌تواند این

روند را تقویت کند.

در نشست اعضای هیئت‌مدیره انجمن استان تهران با آقای

قاسم فدوی، سرپرست اداره کل استاندارد استان تهران، دو

طرف بر تقویت همکاری‌، تشکیل اتاق فکر مشترک و

بهره‌گیری از ظرفیت‌ نهادهای تأیید صلاحیت‌شده در

ارتقای نظام کیفیت کشور تأکید کردند.

در مسیر ارتقای کیفیت و توسعه همکاری‌های تخصصی

ادامه در صفحه سه ادامه در صفحه سه

آقای فدوی، ضمن استقبال از همکاری‌های مشترک، گفت:

»با توجه به محدودیت‌هایی که اداره استاندارد با آن مواجه

است، می‌توان با اتکا به توان تشکل‌ها و نهادهای

تخصصی، بخشی از فعالیت‌ها را به‌صورت هدفمند

برون‌سپاری کرد. در دوره جدید، رویکرد ما کاهش

تصدی‌گری دولت و تمرکز بر نظارت مؤثر است. همکاری با

تشکل‌هایی مانند کانون می‌تواند مسیر توسعه کیفیت و

تسهیل کسب‌وکارها را هموارتر کند.«

معاون وزیر کار در دیدار هیات رییسه کانون:



طرح »همگام« به‌عنوان برنامه‌ای راهبردی، تمامی

انجمن‌های استانی را موظف می‌کند ارتباطات رسمی

خود را با دستگاه‌های حاکمیتی استان )از جمله اداره

استاندارد، صمت، غذا و دارو و استانداری‌ها( برقرار

کرده و در حوزه‌های عضوگیری، آموزش، اطلاع‌رسانی و

تعامل با صنایع و دانشگاه‌ها فعال شوند.

این طرح بر پایه هشت محور کلیدی طراحی شده است:

در مراسم گرامیداشت روز جهانی استاندارد که با حضور اعضای

هیئت‌مدیره انجمن نهادهای تأیید صلاحیت‌شده استان قم، جمعی از

مدیران صنعتی و کارشناسان حوزه کیفیت برگزار شد، سید هادی

روحانی‌پور، رئیس انجمن مدیران کنترل کیفیت ایران و رئیس انجمن

نهادهای تأیید صلاحیت‌شده استان قم، بر نقش حساس مدیران کنترل

کیفیت در حفظ سلامت جامعه و ارتقای استانداردهای ملی تأکید کرد.

وی با اشاره به رسالت خطیر مدیران کنترل کیفیت افزود:

»اگر یک پزشک اشتباه کند، نهایتاً یک خانواده آسیب می‌بیند، اما اگر یک

مدیر کنترل کیفیت اشتباه کند، یک جامعه آسیب می‌بیند. این مسئولیت

تنها محدود به تولید یک کالا نیست، بلکه با سلامت، ایمنی و اعتماد

عمومی گره خورده است.«

روحانی‌پور با تأکید بر اینکه کنترل کیفیت، خط دفاعی اصلی در برابر

خطاهای تولید است، افزود:

»مدیر کنترل کیفیت حافظ منافع مصرف‌کننده، ضامن کیفیت ملی و

نگهبان اعتبار برندهاست. کوچک‌ترین غفلت در این حوزه می‌تواند منجر

به خسارات جبران‌ناپذیر برای مردم و صنعت شود.«

وی خواستار ارتقای جایگاه حرفه‌ای مدیران کنترل کیفیت در ساختار

سازمانی صنایع کشور شد و افزود:

»تضمین کیفیت نیازمند استقلال عملکرد مدیر کنترل کیفیت، آموزش

مستمر، دسترسی به ابزارهای نوین بازرسی و حمایت‌های حقوقی کافی

است. استقلال مالی از کارفرما نیز از ارکان شفافیت در این حوزه است.«

روحانی‌پور در پایان، ضمن قدردانی از حضور فعال اعضای هیئت‌مدیره

انجمن نهادهای تأیید صلاحیت‌شده قم، بر ضرورت هم‌افزایی میان

نهادهای کیفیت و تشکل‌های تخصصی استان تأکید کرد و گفت: »با

هم‌دلی، تبادل تجربه و پایبندی به اصول اخلاق حرفه‌ای می‌توان

استانداردهای ملی را به تراز جهانی نزدیک‌تر کرد.«

کانون آماده همکاری و هم‌افزایی در چهار محور با
مرکز ملی تأیید صلاحیت ایران
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تصویب و آغاز اجرای طرح ملی »همگام« در کانون
نهادهای تأیید صلاحیت‌شده ایران

رئیس انجمن مدیران کنترل کیفیت:
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خطای مدیر کنترل کیفیت، آسیب به یک
جامعه است نه یک فرد

کشور خواهد شد.

در چارچوب »همگام«، دستورالعمل‌های اجرایی

شامل فرم‌های گزارش‌دهی، الگوهای مکاتبات

رسمی و قالب‌های رسانه‌ای در اختیار انجمن‌ها

قرار گرفته است تا اجرای طرح با وحدت رویه و

شفاف پیش رود.

در افق بلندمدت، طرح »همگام« زمینه‌ساز شبکه

ملی هماهنگ انجمن‌های استانی و تقویت

جایگاه ایران در عرصه کیفیت،

استانداردسازی و تسهیل تجارت خواهد بود.

۱. تعاملات حاکمیتی
 ۲. رسانه و اطلاع‌رسانی

 ۳. گزارش‌دهی و شفافیت
 ۴. ظرفیت‌سازی و آموزش

 ۵. جذب اعضا
 ۶. هم‌افزایی با ذی‌نفعان
 ۷. تثبیت جایگاه انجمن

 ۸. توسعه پایدار و آینده‌نگری

دکتر گلناز موسوی، معاونت آزمایشگاه‌ها، با اشاره به سیاست‌های جدید مرکز ملی تأیید صلاحیت
ایران، بر ضرورت نگاه منصفانه و متوازن به عملکرد این نهاد ملی تأکید کرد و گفت:

 »در کنار نقد، باید به دستاوردها و پیشرفت‌های مرکز نیز توجه داشت. طی سال‌های اخیر، گام‌های
مهمی در مسیر ارتقای جایگاه بین‌المللی و شفاف‌سازی فرآیندها برداشته شده است.«

وی با بیان اینکه توانمندسازی فنی نهادهای تأیید صلاحیت‌شده باید در اولویت برنامه‌های کانون
قرار گیرد، افزود:

 »ارتقای دانش فنی و حقوقی نهادها، پیش‌نیاز اصلاح و تقویت نظام تأیید صلاحیت کشور است و
کانون می‌تواند در این زمینه نقش مؤثری ایفا کند.«

توانمندسازی فنی نهادهای تائیدصلاحیت شده در اولویت کانون قرار
گیرد

در ادامه این نشست:

پیامدها و راهبردهای اسنپ‌بک برای
نهادهای تأیید صلاحیت‌شده

مکانیزم »اسنپ‌بک« هرچند سازوکاری سیاسی در سطح شورای امنیت

سازمان ملل است، اما آثار غیرمستقیم آن می‌تواند حوزه‌های فنی از

جمله نظام تأیید صلاحیت و ارزیابی انطباق کشور را تحت تأثیر قرار دهد.

از نگاه کانون، این مکانیزم به‌طور مستقیم نهادهای تخصصی را در

فهرست تحریم قرار نمی‌دهد، اما بازگشت محدودیت‌های بین‌المللی

می‌تواند روند همکاری‌های خارجی، شناسایی مدارک، گزارش‌ها،

تعاملات آموزشی و علمی نهادهای ایرانی را با دشواری همراه سازد.

مهم‌ترین پیامدهای احتمالی اسنپ‌بک شامل کاهش شناسایی

بین‌المللی مدارک، افزایش هزینه تجارت خارجی، محدودیت در

همکاری‌های علمی خواهد بود. این پیامدها اگرچه ماهیت فنی دارند، اما

اثرگذاری آن‌ها در سطح اقتصاد کشور نیز قابل توجه است.

دکتر محب‌علی در این مورد گفت: »برای کاهش اثرات اسنپ‌بک باید

ظرفیت‌های داخلی را تقویت کنیم، همکاری‌های منطقه‌ای را گسترش

دهیم و با دیپلماسی جایگاه ایران را در عرصه بین‌المللی حفظ کنیم.«

دبیرخانه کانون اعلام کرد: اجرای این طرح موجب

فعال‌سازی و یکپارچگی انجمن‌های استانی و

شکل‌گیری صدای واحد   در نظام ارزیابی انطباق کشور

کند و ارتباط میان حاکمیت و نهادهای تخصصی را
تسهیل نماید.«

اعضای هیئت‌مدیره نیز با اشاره به چالش‌های
اجرایی این نهادها، بر تدوین برنامه‌ای مشترک برای
رفع موانع، توسعه همکاری‌ها و اجرای مؤثر

سیاست‌ها در حوزه ارزیابی انطباق تأکید کردند.
این نشست، گامی مهم در مسیر بازتعریف نقش
تشکل‌های تخصصی در نظام کیفیت کشور و آغاز
فصلی نو از همکاری میان نهاد حاکمیتی و بخش

تخصصی نظام تأیید صلاحیت ایران ارزیابی شد.

در نشست مشترک و صمیمی میان رئیس مرکز ملی
تأیید صلاحیت ایران و اعضای هیئت‌مدیره کانون
نهادهای تأیید صلاحیت‌شده کشور، دو طرف بر
ضرورت همکاری و هم‌افزایی مؤثر در چهار محور
راهبردی، حمایتی، توسعه‌ای و آموزشی تأکید

کردند.
رییس کانون، با اشاره به ظرفیت گسترده نهادهای
عضو در سراسر کشور، اظهار داشت: »کانون آماده
است در کنار مرکز ملی تأیید صلاحیت، به‌عنوان

بازوی فکری و تخصصی نظام کیفیت کشور عمل 



با اشاره به وضعیت بحرانی اقتصادی نهادهای ارزیابی
انطباق، به‌ویژه آزمایشگاه‌های آزمون، نسبت به تداوم عدم

توازن میان هزینه و درآمد این نهادها هشدار داد. 

هشدار نسبت به گسترش
مکمل‌های ورزشی قاچاق
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تأکید بر همکاری کانون و سازمان ملی استاندارد در آموزش، ترویج و
توان‌افزایی نهادهای تخصصی

دیده‌بان کیفیت ایران، در گزارشی به مناسبت هفته
ورزش و تربیت بدنی، نسبت به افزایش مکمل‌های
ورزشی قاچاق در کشور هشدار داد و خواستار اقدام
فوری دستگاه‌های مسئول برای صیانت از سلامت

ورزشکاران و اعتماد عمومی به نظام سلامت شد.

به گزارش روابط عمومی کانون، دیده‌بان کیفیت ایران
در ارزیابی جدید خود اعلام کرد: »افزایش نگران‌کننده
استفاده از مکمل‌های ورزشی غیرمجاز در باشگاه‌ها،
به یکی از چالش‌های سلامت عمومی در کشور تبدیل

شده است.«

این گزارش تأکید کرد بخش قابل‌توجهی از مکمل‌های
موجود، بدون طی مراحل ارزیابی و تأیید صلاحیت
رسمی و از مسیرهای قاچاق وارد کشور می‌شوند. این
محصولات معمولاً فاقد استانداردهای ایمنی، گواهی
اصالت و کنترل کیفیت معتبر هستند و ممکن است
حاوی ترکیبات دارویی ممنوعه یا آلاینده‌هایی باشند

که سلامت مصرف‌کننده را تهدید می‌کند.

دیده‌بان کیفیت هشدار داده است که ورود محصولات
فاقد مجوز، نه تنها سلامت فردی ورزشکاران را در
معرض خطر قرار می‌دهد، بلکه نظام اعتماد عمومی
به برندهای داخلی و آزمایشگاه‌های معتبر کشور را نیز

تضعیف می‌کند.

در ادامه گزارش آمده است:
»در حالی که مکمل‌های مجاز تنها پس از بررسی‌های
آزمایشگاهی و اخذ مجوز مراجع ذی‌صلاح عرضه
می‌شوند، محصولات قاچاق از هیچ‌گونه نظارتی عبور
نمی‌کنند و می‌توانند پیامدهای جبران‌ناپذیری بر

سلامت قلب، کبد و کلیه ورزشکاران داشته باشند.«

دیده‌بان کیفیت ایران ضمن تأکید بر نقش نظارتی
سازمان‌های تخصصی کشور، خواستار هم‌افزایی
میان سازمان ملی استاندارد ایران، سازمان غذا و دارو
و وزارت ورزش و جوانان در رصد و کنترل بازار

مکمل‌های ورزشی شد و اعلام کرد:
»مسئولیت مقابله با این پدیده تنها بر عهده یک
دستگاه نیست، بلکه نیازمند مشارکت نظام‌مند میان
نهادهای دولتی و بخش خصوصی است. نظارت
علمی، اطلاع‌رسانی عمومی و تکیه بر نظام رسمی
ارزیابی انطباق، سه محور اصلی حفاظت از سلامت

جامعه ورزشی به شمار می‌رود.«

این نهاد صنفی همچنین از باشگاه‌ها، مربیان و
فدراسیون‌های ورزشی خواست تا در خرید و معرفی
مکمل‌ها، صرفاً به محصولات دارای مجوز رسمی و

برچسب تأییدیه معتبر اعتماد کنند.
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رییس کانون با تشریح ساختار کمیته‌های تخصصی، آموزش و
فرهنگ‌سازی در حوزه استاندارد را از مهم‌ترین اولویت‌های
همکاری دانست و تأکید کرد گسترش آموزش‌های هدفمند و
افزایش سطح آگاهی عمومی درباره مفهوم استاندارد، زیربنای

ارتقای کیفیت در کشور است.
با اشاره به ظرفیت‌های گسترده کانون در حوزه آموزش و

توان‌افزایی، از  آمادگی  همکاری  در تدوین  و   اجرای   
برنامه‌های مشترک آموزشی خبر داد و تأکید کرد که کانون در
چارچوب سیاست‌های کلان سازمان ملی استاندارد فعالیت

می‌کند.

خانم طاهری، رئیس گروه تدوین و ترویج استاندارد هم، به
فعالیت‌های سازمان در زمینه فرهنگ‌سازی عمومی اشاره کرد و
گفت که این دفتر در حال تدوین محتوای آموزشی ساده و
قابل‌فهم برای گروه‌های مختلف جامعه، از جمله دانش‌آموزان و
خانواده‌هاست. او همکاری با نهادهای تخصصی مانند کانون را

در تحقق اثرگذاری ملی این برنامه‌ها ضروری دانست.

نمود و گفت که بیش از ۲۰۰ مجری آموزشی در تهران فعال
هستند. با همکاری کانون، می‌توان آموزش‌های برون‌سازمانی
را متناسب با نیاز صنایع و نهادهای اجرایی، هدفمندتر دنبال

کرد.

در نشست مشترک مدیرکل استاندارد استان تهران با اعضای
هیئت‌مدیره انجمن نهادهای تأیید صلاحیت‌شده استان
تهران، محورهای مهمی از جمله همکاری‌های مشترک،
نقش تشکل‌ها در تصمیم‌سازی و مسیر ارتقای کیفیت

خدمات نهادهای ارزیابی انطباق مورد بررسی قرار گرفت.
دکتر فدوی، مدیرکل استاندارد استان تهران و استاد
دانشگاه، در این نشست با تأکید بر اهمیت مشارکت
تشکل‌های تخصصی در فرآیند تصمیم‌گیری‌های ملی گفت:
»نقش سیستمی تشکل‌ها بسیار حائز اهمیت است و مطابق
قانون، دولت می‌تواند بخشی از وظایف خود را به این نهادها

واگذار کند.«

مدیرکل استاندارد تهران:
گزارش‌های تخصصی انجمن باید مبنای تصمیم‌گیری‌ها قرار گیرد

اکنون زمان آن است که انجمن تهران نقش فعال‌تری ایفا کند و
موضوعاتی همچون قابلیت ردیابی نتایج آزمون، کنترل مواد اولیه

و صحه‌گذاری نتایج را در دستور کار خود قرار دهد.«
آقای فدوی با تأکید بر لزوم ارائه گزارش‌های تحلیلی از سوی
انجمن و کانون نهادهای تأیید صلاحیت‌شده گفت: »بسیاری از
واحدهای تولیدی مجبور به خرید تجهیزات پرهزینه برای انجام
آزمون‌ها هستند، اما پرسش اینجاست که چقدر این الزامات نیاز
است؟ گزارش‌های تخصصی و کارشناسی انجمن می‌تواند مبنای

تصمیم‌گیری‌های کلان و اصلاح سیاست‌ها در این حوزه باشد.«

بحران اقتصادی در نهادهای ارزیابی انطباق؛ تعرفه‌ آزمایشگاهی پاسخگوی هزینه‌های واقعی نیست

وی با اشاره به مبانی قانونی تعیین تعرفه‌ها افزود: »تعرفه
انجام خدمات نهادهای تأیید صلاحیت‌شده توسط دولت
تعیین می‌شود، اما در تفسیر حدود نقش دولت و کانون در
این فرآیند، ابهامات قانونی وجود دارد که باید با همکاری
سازمان‌های مرتبط برطرف شود.« ایشان همچنین با مقایسه
هزینه خدمات در ایران و سایر کشورها گفت: »در بسیاری از
کشورها، هزینه خدمات آزمون چندین برابر ایران است.
هدف ما منطقی‌سازی و واقعی‌سازی تعرفه است تا نهادهای
ارزیابی انطباق بتوانند به حیات خود ادامه دهند و کیفیت

خدمات کشور حفظ شود.« 

وی اظهار داشت: »تعرفه فعلی با قیمت تمام‌شده آزمون
همخوانی ندارد و فاصله زیادی میان هزینه واقعی خدمات و

تعرفه فعلی وجود دارد که پایداری اقتصادی بسیاری از

رئیس کمیته مالی کانون در پایان از تدوین برنامه ویژه حمایت از
نهادهای ارزیابی انطباق خبر داد و گفت: »اصلاح تعرفه‌ها، یکی
از محورهای کلیدی کانون خواهد بود تا با تعامل با دستگاه‌های
حاکمیتی، پایداری مالی و تداوم فعالیت نهادها تضمین شود.«

نهادها را تهدید می‌کند.«

وی با اشاره به چالش‌های موجود در حوزه استاندارد و
ارزیابی انطباق افزود: »امروز مشکلات متعددی وجود دارد
که تنها از مسیر همکاری و هم‌افزایی با تشکل‌های حرفه‌ای
قابل حل است. این همکاری‌ها می‌تواند از حوزه آموزش تا
نظارت‌های تخصصی، منجر به توانمندسازی نهادهای تأیید

صلاحیت‌شده و ترویج فرهنگ کیفیت در کشور شود.«
مدیرکل استاندارد استان تهران با تأکید بر جایگاه ویژه
انجمن استان تهران در سطح ملی اظهار داشت: »بسیاری از

فعالیت‌ها از تهران آغاز و سپس در کشور توسعه می‌یابد.  

رئیس کمیته مالی کانون نهادهای تأیید صلاحیت‌شده ایران

اعضای حاضر نیز بر ضرورت جهت‌دهی آموزش‌ها به سمت
اثرگذاری واقعی تأکید کردند. در این زمینه، میرزاییان دبیر
کانون با اشاره به اهداف آموزشی این مجموعه گفت که رویکرد
کانون مبتنی بر طراحی آموزش‌های کاربردی و نتیجه‌محور

است تا بتواند به بهبود عملکرد نهادهای تخصصی منجر شود.
خانم محمدی، رئیس گروه هماهنگی آموزش سازمان ملی
استاندارد، گزارشی از وضعیت فعلی آموزش‌های تخصصی ارائه 

تبعات سنگینی برای نظام استاندارد و اعتماد عمومی داشته
باشد.«

منتظری در ادامه با بیان اینکه
»تعرفه فعلی حتی کفاف هزینه‌های
جاری، بازرسی‌ها و اخذ مجوزها را
نمی‌دهد«، هشدار داد: »با ادامه
این روند تعطیلی تدریجی
آزمایشگاه‌ها و تضعیف جدی پیکره

کیفیت دور از انتظار نیست. 
متأسفانه کم‌توجهی نهادهای
تصمیم‌گیر  به این موضوع می‌تواند 

در  پایان  گزارش  تأکید  شده  است:
»پیشگیری از قاچاق مکمل‌های ورزشی، به‌معنای
پیشگیری از قاچاق سلامت است. بی‌توجهی به این
موضوع، می‌تواند پیامدهایی فراتر از حوزه ورزش و در

سطح سلامت عمومی جامعه به همراه داشته باشد.«



آقای میرزائیان، دبیر کانون، ضمن تشریح جایگاه
این نهاد در پاسخ‌گویی به دغدغه‌ نهادهای تایید
صلاحیت‌شده، تأسیس کانون را گامی مهم در تقویت

انسجام و صدای واحد این جامعه تخصصی دانست.
دکتر داوود یاوری، مشاور معاون وزیر کار، نیز ضمن
تبریک تأسیس کانون، گفت:»بدون حضور این
تشکل، توسعه و پیشرفت تولید و تجارت ممکن
نخواهد بود. کانون می‌تواند با برقراری ارتباط مؤثر
با سایر تشکل‌ها و دولت، نقش هماهنگ‌کننده و

تسهیل‌گر ایفا کند.«
دکتر پناه، مدیرکل تشکل‌های وزارت تعاون، کار و
رفاه اجتماعی، ضمن استقبال از فعالیت کانون
نهادهای تأیید صلاحیت‌شده ایران، اظهار داشت:
»بدون تشکل‌ها، بهره‌وری بی‌معناست. کانون باید
دغدغه نهادها را بشنود و سنگ صبور آنان باشد؛ اگر
نتواند پیگیر مسائل نهادها باشد، به اهداف خود
نخواهد رسید. کانون می‌تواند پل میان وزارت کار و
نهادها باشد و دولت فقط باید نقش نظارتی را داشته
باشد.« وی تأکید کرد: »وزارت کار آماده همکاری

همه‌جانبه و حمایت کامل از کانون است.«

کانون  نهادهای 
تائید صلاحیت شده ایران

صفحه ۴    شماره دوم     مهر ۱۴۰۴  ‌ماهنامه خبری کانون نهادهای تائید صلاحیت شده ایران‌

وزارت کار از فعالیت‌های کانون حمایت می‌کند
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مدیرکل تشکل‌های وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی:

آغاز فصلی نو
درنظام تأیید

صلاحیت کشور

کانون اجرای برنامه ملی توانمندسازی
نهادهای عضو را آغاز کرد

دبیرخانه کانون نهادهای تأیید صلاحیت‌شده ایران از آغاز اجرای برنامه جامع
توانمندسازی نهادهای تأیید صلاحیت‌شده کشور خبر داد. این برنامه با
هدف ارتقای دانش، مهارت و کارآمدی نهادهای عضو طراحی شده و در
چارچوب راهبرد جدید کانون برای توسعه حرفه‌ای و انسجام‌بخشی
ساختاری، از طریق کمیته آموزش و ترویج و زیرمجموعه آن، آکادمی کانون

اجرا می‌شود.
بر اساس این طرح، آکادمی کانون مأموریت دارد با همکاری اساتید برجسته
داخلی و بین‌المللی، دوره‌های منظم آموزشی در حوزه‌های فنی، مدیریتی،
استانداردهای تخصصی، مدیریت کیفیت، قوانین حقوقی و مالیاتی،

توسعه فردی و مهارت‌های کسب‌وکار برگزار کند.

همچنین همکاری نزدیک با دانشگاه‌ها، مراکز علمی، سازمان ملی استاندارد
ایران و سازمان غذا و دارو به‌عنوان یکی از ارکان کلیدی این برنامه پیش‌بینی
شده است تا دوره‌های آموزشی بر پایه نیازهای واقعی کشور و منطبق با

الزامات ملی و بین‌المللی طراحی و اجرا شوند.

دبیرخانه کانون اعلام کرد: »کمیته آموزش و ترویج کانون در مرحله نهایی
تشکیل قرار دارد و با آغاز به کار رسمی آن، آکادمی کانون به‌عنوان بازوی
توانمندسازی و یادگیری نهادهای تأیید صلاحیت‌شده، محوریت ارتقای

دانش تخصصی و توسعه حرفه‌ای اعضا را برعهده خواهد گرفت.«

ظرفیت نهادهای تائید صلاحیت‌شده استان تهران در منطقه بی‌نظیر است.
دکتر پوراکبری نایب‌رئیس انجمن نهادهای تائید صلاحیت‌شده
استان تهران با اشاره به ظرفیت بالای نهادهای آزمون، بازرسی،
کالیبراسیون و اندازه‌شناسی قانونی در استان اظهار داشت: ظرفیت
این نهادها در سطح منطقه بی‌نظیر است اما در برخی موارد مورد

کم‌توجهی قرار می‌گیرند.

ایشان در پایان خاطرنشان کرد: تمامی ارکان دولت، سازمان‌های
استانی و نهادهای حاکمیتی باید نسبت به نهادهای تائید صلاحیت‌شده
حساس باشند و نقش آنان را در کنترل کیفیت و جلوگیری از

هزینه‌های گزاف ناشی از بی‌کیفیتی، جدی مورد توجه قرار دهند.

وی با اشاره به سهم ناچیز ایران در صنعت آزمون، بازرسی و صدور
گواهینامه )TIC( در منطقه افزود: علی‌رغم وجود ظرفیت‌های
ارزشمند، بازار مطلوبی چه در داخل و چه در خارج از کشور برای این

نهادها فراهم نیست.
دکتر پوراکبری با بیان اینکه تحریم‌ها و محدودیت‌های بانکی فرآیند
ارسال نمونه و انجام خدمات به کشورهای خارجی را دشوار کرده است،
گفت: این مشکلات به‌ویژه در حوزه آزمون، اثرگذاری گواهینامه‌های

بین‌المللی را کم کرده و لازم است برای رفع این چالش‌ها تدابیری 

اندیشیده شود.
نایب‌رئیس انجمن تهران همچنین با اشاره به تفاهم‌نامه‌های همکاری با
کشورهای منطقه، اتحادیه اوراسیا و معاهده شانگهای تأکید کرد: از
ظرفیت انجمن و کانون نهادهای تائید صلاحیت‌شده باید در
کارگروه‌های مرتبط استفاده شود؛ این موضوع می‌تواند نقطه درخشان و
مزیتی رقابتی کشور در منطقه باشد. در حالی از یک قرن سابقه
استاندارد در کشور سخن می‌گوییم که بسیاری از کشورها در آن زمان با
مفهوم استاندارد آشنا نبودند، اما امروز همان کشورها پیشگام صنعت

استانداردسازی شده‌اند.«
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نشست صمیمانه‌ای میان دکتر پناه، مدیرکل
تشکل‌های کارگری و کارفرمایی وزارت تعاون، کار
و رفاه اجتماعی، دکتر داوود یاوری مشاور معاون
وزیر کار و اعضای هیئت‌مدیره کانون نهادهای

تأیید صلاحیت‌شده ایران برگزار شد.
در این نشست، بر حمایت همه‌جانبه وزارت کار
از فعالیت‌های کانون تأکید و نقش تشکل‌ها
به‌عنوان محور بهره‌وری کشور مورد توجه قرار

گرفت.
رئیس کانون، در گزارش خود از عملکرد ۴۰ روز
گذشته، با تبیین جایگاه کانون در همگرایی
نهادهای  تأیید صلاحیت‌شده، گفت: »این نهادها
محور اصلی کیفیت، تسهیل تولید و تجارت
هستند و پس از عضویت ایران در ILAC، نقششان
در زنجیره اعتماد ملی و فراملی پررنگ‌تر شده

است.«
وی افزود: »کانون به‌عنوان بازوی مشورتی وزارت
کار، از ظرفیت تخصصی و نیروی انسانی توانمند
برخوردار است و می‌تواند در تصمیمات ملی
دولت، فراتر از حوزه کیفیت، نقش مؤثری ایفا

کند.«
در ادامه، نائب‌رئیس کانون با اشاره به نقش این
تشکل در اجرای وظایف قانونی وزارت کار اظهار
داشت:»کانون می‌تواند حلقه ارتباطی میان
نهادهای تأیید صلاحیت‌شده برای کمک به وزارت
کار باشد؛ چراکه آزمایشگاه‌های آزمون و نهادهای
بازرسی بخش مهمی از زنجیره اعتماد محسوب

می‌شوند.«
آقای پورعلیمردان بر اهمیت توانمندسازی نهادها
تأکید کرد و گفت: »وزارت کار می‌تواند در مسیر
ارتقای توان حرفه‌ای و سازمانی این نهادها نقش

مؤثری ایفا کند.«


